ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от 16.11.2022 № 39
г.Гулькевичи

О внесении изменений
в приказ финансового управления администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 17 февраля 2020 г. № 5 «Об
утверждении порядка представления информации в целях формирования
и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 1 июля
2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» и приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 24 ноября 2021 г. № 192н «О внесении изменений в
Порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а
также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»,
утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от
23 декабря 2014 г. № 163н «Порядка представления информации в целях
формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приложение к приказу финансового управления
администрации муниципального образования Г улькевичский район от
17 февраля 2020 г. № 5 «Об утверждении Порядка представления информации в
целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а
также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления А.В. Иванов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации муниципального

образования Г улькевичский район
от 16.11.2022 № 39

О внесении изменений
в приказ финансового управления администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 17 февраля 2020 г. № 5 «Об утверждении
порядка представления информации в целях формирования и ведения

реестра участников бюджетного процесса, а также юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом казначейского контроля
Заместитель начальника финансового
управления, начальник отдела
казначейского контроля Е.М. Критинина

Проект согласован:
Г лавный специалист
финансового управления С.В. Ештокина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом финансового управления
администрации муниципального
образования Г улькевичский район
от 16.11.2022г. №39

Изменения,
вносимые в приложение к приказу финансового управления администрации

муниципального образования Гулькевичский район
от 17февраля 2020 г. № 5

«Об утверждении порядка представления информации в целях
формирования и ведения реестра участников бюджетного

процесса, а также юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса»

1. В разделе 1 "Общие положения":
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 Настоящий Порядок представления информации разработан в целях

формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее -
Порядок), и устанавливает правила информационного взаимодействия между
Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее -
УФК по КК), органами местного самоуправления, муниципальными
учреждениями, участниками казначейского сопровождения,
получателямисредств из бюджета (за исключением индивидуальных
предпринимателей и физических лиц -  производителей товаров, работ, услуг)
(далее -  Клиенты) и финансовым управлением администрации муниципального
образования Гулькевичский район (далее -  финансовое управление), в целях
формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее -
Сводный реестр), в соответствии с Приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 23 декабря 2014 года № 163н «О Порядке
формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса» (далее -
Приказ 163н).»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Для включения в Сводный реестр финансовое управление формирует

и представляет в УФК по КК информацию о следующих Клиентах:
1) об участниках бюджетного процесса муниципального образования

Гулькевичский район и их обособленных подразделениях (далее - участники
бюджетного процесса);

consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF3FCC860575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2FAC86F575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2FAC86E575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL

2) о муниципальных автономных и бюджетных
учрежденияхмуниципального образования Гулькевичский район (далее -
бюджетные (автономные) учреждения);

3) об участниках казначейского сопровождения:
получающих субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета;
являющихся исполнителями по муниципальным контрактам (далее -

Исполнитель), а также исполнителями по контрактам (договорам),
заключенным в рамках исполнения муниципальных контрактов (договоров
(соглашений) (далее - Соисполнитель), и открывающих лицевые счета в
финансовом управлении в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Краснодарского края;

4) о получателях средств из бюджета, получающих субсидии, бюджетные
инвестиции из бюджета (далее - получатели средств из бюджета).».

в пункте 1.3 слова «государственной тайны» исключить;
2. В разделе 2«Правила представления информации для включения в

Сводный реестр»:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Представление информации о Клиентах в Сводный реестр

осуществляется на основании заявки на включение информации (реквизитов)
об организации - юридическом лице в Сводный реестр (далее - Заявка),
оформленной и представленной по форме согласно приложению № 6 к
настоящему Порядку на бумажном носителе в отношении:

1) участников бюджетного процесса - главным распорядителем средств
бюджета, распорядителем средств бюджета (далее - главный распорядитель
(распорядитель));

2) бюджетных (автономных) учреждений - органом местного
самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя
бюджетного (автономного) учреждения;

3) участников казначейского сопровождения:
органом местного самоуправления, заключившим муниципальный

контракт на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), договор
(соглашение) о предоставлении субсидии, бюджетной инвестиции;

исполнителем, в отношении Соисполнителя по контрактам (договорам),
заключенным в рамках исполнения муниципальных контрактов (договоров
(соглашений);

4) получателей средств из бюджета - органом местного самоуправления,
заключившим договор (соглашение) о предоставлении субсидии, бюджетной
инвестиции.

Заявка, представленная в соответствии с настоящим пунктом,
подписывается ответственным исполнителем и заверяется печатью и
подписями руководителя (уполномоченного им лица) и главного бухгалтера
(уполномоченного руководителем лица) (с указанием расшифровки подписи,
содержащей фамилию и инициалы).»;

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Первичное представление информации о Клиентах в Сводный реестр

consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF3FCCB60575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2FACB6C575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2FACB6E575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL

осуществляется до открытия лицевого счета в финансовом управлении. В
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
включение информации в Сводный реестр может осуществляться без открытия
лицевого счета в финансовом управлении.»;

в пункте 2.4:
в абзаце первом слово «внесения» заменить словом «представления»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Представление Заявки, в случае уточнения информации внесенной в

Сводный реестр, не требуется, кроме случаев, предусмотренных пунктом 2.20
Порядка. В этом случае вместе с документами на закрытие (открытие) лицевого
счета Клиент представляет Заявку, Перечень и Заявку на исключение
информации (реквизитов) об организации -  юридическом лице из Сводного
реестра по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку (далее -
Заявка на исключение).».

3. В разделе 3 «Правила приема и проверки информации»:
пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«соответствие информации, содержащейся в Перечне, информации,

содержащейся в Сводном реестре в части сведений, подгружаемых из
ЕГРЮЛ;»;

в пункте 3.4 после слов «, за полноту и достоверность» дополнить словами
«, а также за соблюдение установленных настоящим Порядком сроков их
предоставления.».

3. Абзацпервый пункта 4.2 раздела 4«Правила исключения реквизитов
учреждения из Сводного реестра» изложить в следующей редакции:

«4.2 В день закрытия в установленном порядке соответствующих лицевых
счетов Клиента финансовым управлением формируется Заявка на исключение в
системе «Электронный бюджет» и направляется в УФК по КК.»;

в абзаце втором слова "абзаца третьего" исключить.
4. В отметках о приложении в приложениях № 1 - 4 к Порядку

формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса слова
«утвержденного приказом» заменить словами «утвержденному приказом».

5. Приложение № 4 к Порядку формирования и ведения реестра
участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса, дополнить пунктами 16, 16.1 следующего
содержания:

«

16. Сведения о юридических лицах,
предоставляющих информацию об
организации для включения в
Сводный реестр

consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2F9C16A575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF3F4CC61575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2F9C06A575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2F8CC6C575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL
consultantplus://offline/ref=3ECF270AAADB2C437C6409C7C1E38AAF7F0C6EC80DD286E7288469452573DFB9E90DB627D36862A4BBF2FACA6F575D62C6E9DE5D2436656C221093FEDFyAL

16.1. Полное наименование и код по
Сводному реестру юридического
лица, предоставляющего
информацию об организации для
включения в Сводный реестр

Указывается код по Сводному
реестру и полное наименование
юридического лица,
предоставляющего информацию об
организации для включения в
Сводный реестр

».

Начальник отдела
казначейского контроля Е.М. Критинина